

ANEXO VIII

MEMORIA DE REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO APROBADO Y CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PREVISTOS EN LA RESOLUCIÓN

O. DATOS DE CONTACTO ACTUALIZADOS
0.1 De la entidad beneficiaria
Nombre:
CIF:
Domicilio:
Código Postal:
Localidad:
Teléfono de contacto:
Correo electrónico:
0.2 De la persona que actúa como representante legal
Cargo que ostenta:
Nombre y apellidos:
Teléfono de contacto:
Correo electrónico:
1. DENOMINACIÓN DEL PROYECTO APROBADO

2. DESCRIPCIÓN DETALLADA DE CADA UNA DE LAS ACTUACIONES O ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL PROYECTO Y FECHAS DE EJECUCIÓN

3. OBJETIVOS O RESULTADOS CONSEGUIDOS Y COMPARACIÓN CON LOS INDICADORES DEL PROYECTO APROBADO

CON EL PRESUPUESTO PRESENTADO Importe de la Subvención concedida: Importe total del proyecto aprobado: **GASTOS DEL PROYECTO PARTIDAS** IMPORTE EN € **GASTOS TOTALES**

4. GASTOS E INGRESOS REALES DE CADA ACTUACIÓN O ACTIVIDAD DEL PROYECTO DE ACUERDO

	INGRESOS DEL PROYECTO		
RTE EN €	IMPORTE EN €		



5. ACREDITACIÓN DE LA DIFUSIÓN DE LA SUBVENCIÓN RECIBIDA

Explicación de las medidas adoptadas para que el público conozca que las actividades han recibido financiación del Ayuntamiento de Ponferrada (notas de prensa en medios de comunicación, páginas web, redes sociales, publicidad diversa, etc.). También deberá aportarse una muestra de cada medida adoptada (folleto, cartel, revista, tarjeta, etc.) siempre que sea posible y el enlace a las páginas web o redes sociales donde pueda accederse a la misma.

En ______ de 202_.

Fdo. El representante legal

SR. ALCALDE- PRESIDENTE DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA



ANEXO -INFORMACIÓN PROTECCIÓN DE DATOS

Responsable del tratamiento

Identidad: Ayuntamiento de Ponferrada. NIF: P2411800B Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada (León).

Teléfono: +34 987 446 600 Delegado de Protección de Datos (DPD): dpd@ponferrada.org

Finalidad del tratamiento

Finalidad: Tramitar y gestionar su solicitud de subvención en concurrencia competitiva.

Plazos de conservación: Se conservarán durante el tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la que se recabaron y para determinar las posibles responsabilidades que se pudieran derivar de dicha finalidad y del tratamiento de los datos. Será de aplicación lo dispuesto en la normativa de archivos y documentación del Ayuntamiento.

Legitimación

La base del tratamiento es el artículo 6.1 c) del RGPD: el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una obligación legal aplicable al responsable del tratamiento en base a Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria.

Los datos solicitados son los necesarios para la correcta tramitación de la solicitud.

Destinatarios

No están previstas comunicaciones de datos a terceros salvo obligación legal, ni transferencias a terceros países u organizaciones internacionales.

Derechos

Las personas interesadas tienen derecho a:

- € Obtener confirmación sobre si el Ayuntamiento de Ponferrada está tratando sus datos personales.
- Acceder a sus datos personales, así como a solicitar la rectificación de los datos inexactos o, en su caso solicitar la supresión cuando entre otros motivos, los datos ya no sean necesidades para las cuales fueron recabados.
- Solicitar en determinadas circunstancias:
 - \circ La limitación del tratamiento de sus datos, en cuyo caso sólo serán conservados por el Ayuntamiento de Ponferrada para el ejercicio o la defensa de reclamaciones.
 - La oposición al tratamiento de sus datos, en cuyo caso, el Ayuntamiento de Ponferrada dejará de tratar los datos, salvo por motivos legítimos imperiosos, o el ejercicio o la defensa de posibles reclamaciones, incluido el tratamiento de sus datos para decisiones individuales automatizadas.
 - La portabilidad de los datos para que sean facilitados a la persona afectada o transmitidos a otro responsable, en un formato estructurado, de uso común y lectura mecánica.

Los derechos podrán ejercitarse mediante escrito ante el Ayuntamiento de Ponferrada, Plaza del Ayuntamiento 1, 24401 Ponferrada (León), indicando en el asunto Ref. Protección de Datos o a través de la Sede Electrónica (https://clic.ponferrada.org/sede/catalogoTramites.do?ent_id=1&idioma=1.).

Si en el ejercicio de sus derechos no ha sido debidamente atendido podrá presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos, C/ Jorge Juan, 6 28001 Madrid – Sede electrónica: sedeagpd.gob.es, con carácter previo podrá ponerse en contacto con el Delegado de Protección de Datos del Ayuntamiento (dpd@ponferrada.org).

SR. ALCALDE- PRESIDENTE DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA